КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.03.2023                                                       с. Гладково                                                 № 28-86
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 29.10.2018 № 22-66 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СТАРОСТЕ СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА АДМИНИСТРАЦИИ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Гладковский сельсовет, Гладковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Гладковского сельского Совета депутатов от 29.10.2018 № 22-66 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта администрации Гладковского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.2. статьи 1 Приложения к решению от 29.10.2018 № 22-66 исключить.

1.2. Пункт 2 статьи 3 Приложения к решению от 29.10.2018 № 22-66 изложит в следующей редакции:
«2). Староста сельского населенного пункта назначается Гладковским сельским Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

1.3. Пункт 3 статьи 3 Приложения к решению от 29.10.2018 № 22-66 изложит в следующей редакции:
«3). Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».
1.4. Подпункт 4.1. пункта 4 статьи 3 Приложения к решению от 29.10.2018 № 22-66 изложит в следующей редакции:
«4.1. замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Гладковского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов
                                                  С.Н.Гришина